

**Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów**

Dnia: 21.10.2019 r.

Miejsce: Ratusz Miejski w Kole

Posiedzeniu przewodniczył Adrian Król – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący otworzył posiedzenie, przywitał wszystkich obecnych i przedstawił porządek obrad.

1. Analiza projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
2. Analiza projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
3. Sprawy różne.

Ad. 1.

Projekt uchwały przedstawiła Eliza Zawadzka-Kotkowska – Naczelnik Wydziału Podatków, Opłat i Egzekucji.

Burmistrz – Krzysztof Witkowski zabrał głos tłumacząc, że od 4 lat nie były zwiększone podatki. Dzieląc 7% na 4 lata będzie to 1,75% zwiększenia wysokości podatków na rok. Po podwyżce mimo wszystko nasza gmina będzie miała jedne z najniższych podatków wśród ościennych gmin. Burmistrz zaznaczył, że w wyniku zwolnienia osób w wieku 18-26 lat z płacenia podatku dochodowego zmniejszy się wpływ środków finansowych do gminy. Dodał, że każdy chce nowych inwestycji i rozwoju miasta, ale trzeba też mieć na to pieniądze.

Radny Marcin Janiak poprosił o przygotowanie zestawienia jak kształtuje się wysokość podatków w ościennych gminach.

Radni zaznaczyli, że nie są przeciwni podwyżce podatków, ale zastanawiali się dlaczego podwyżka ma być aż tak wysoka.

Burmistrz wyjaśnił, że dochody gminy w przyszłym roku zmniejszą się o 2 000 000 zł i nawet po podwyżce podatki nie będą w naszej gminie wysokie.

Pani Skarbnik powiedziała, że otrzymała informację z Ministerstwa Finansów co do planowanych udziałów w PICIE na 2020 rok i to jest 1 725 604 zł mniej niż w roku 2019.

Burmistrz kontynuował, zaznaczając że niedoborów finansowych nie da się pokryć w całości, bo podatki byłyby za wysokie. Można jedynie podnieść je na tyle żeby nie wyróżniać się na tle innych gmin.

Radny Tomasz Sobolewski zwrócił jeszcze uwagę, na planowaną podwyżkę minimalnego wynagrodzenia od 2020 roku, co również wiąże się z większymi kosztami.

Burmistrz wyjaśnił, że 7% to wyśrodkowana podwyżka by nadal mieć najniższe podatki w powiecie, ale by choć w części pokryć niedobór środków w budżecie.

Radni dyskutowali na temat wysokości podwyższenia stawek podatku, analizowali pozytywne jak i te negatywne strony.

Komisja wydała opinię pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały (przy 2 głosach za, 0 przeciwnych i 4 wstrzymujących się).

Ad. 2.

Projekt uchwały przedstawiła Eliza Zawadzka-Kotkowska – Naczelnik Wydziału Podatków, Opłat i Egzekucji.

Radny Janiak poprosił również w tym punkcie o przygotowanie porównania wysokości podatków w gminach ościennych.

Poproszono również o uzupełnienie uzasadnień w projektach uchwał, by zostały ujęte szczegóły, które zostały analizowane na dzisiejszej Komisji, by mieszkańcy mieli jasność dlaczego zaproponowano podwyższenie podatków aż o 7%.

Komisja wydała opinię pozytywną do zaprezentowanego projektu uchwały (przy 2 głosach za, 0 przeciwnych, 4 wstrzymujących się).

Ad. 3.

Brak chętnych do zabrania głosu w tym punkcie.

Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w obradach komisji.

Dyskusję i posiedzenie komisji w tym punkcie obrad zakończono.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budżetu i Finansów


/Adrian Król/

Protokołowała: Anna Krakowska - Pomoc administracyjna 